
 
 
 
                                                                                                                                

“"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la 
conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho" 

” 

 Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en la Academia de la 
Magistratura, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición 
Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través 
de la siguiente dirección web: http://appinterno.pcm.gob.pe/sgdinterno/register/verifica e ingresando la 

siguiente clave: T2ZPJZT 

 
 
 
 
 
 

 
VISTO: 
 
El Informe N°051-2024-AMAG-D-DA/CUS, que eleva la relación de postulantes inscritos a la 
Conferencia Virtual “LA TENENCIA COMPARTIDA” actividad académica programada a 
ejecutarse el día viernes 14 de junio de 2024, y; 
 
CONSIDERANDO: 
 
Que, el artículo 151° de la Constitución Política del Estado establece que la Academia de la 
Magistratura se encarga de la formación y capacitación de jueces y fiscales en todos sus 
niveles;  
 
Que, la Conferencia Virtual “LA TENENCIA COMPARTIDA” es una actividad académica 
programada que forma parte del Plan Académico 2024 a ejecutarse por la Sede Cusco; 
  
Que, el tema a desarrollar en la citada conferencia corresponde a la línea de formación 
Especializada del área Derecho de Familia, con dos (02) horas lectivas; la misma que tiene 
como público objetivo a magistrados y auxiliares de justicia del Poder Judicial y del Ministerio 
Público, quienes accederán a la actividad académica antes detallada sin costo alguno; 
 
Que, una vez cumplido el periodo de inscripción se ha evaluado la relación de los postulantes 
a fin de seleccionar a aquellos que cumplan con el perfil establecido en la Convocatoria; 
 
Que, conforme el artículo 5°, inciso 6, del Reglamento del Régimen de Estudios, admitido es el 
magistrado, auxiliar jurisdiccional, asistente en función fiscal o aspirante a la magistratura que, 
habiendo concluido el proceso de admisión, es calificado como tal y por tanto queda apto para 
matricularse, por cumplir con el perfil y demás requisitos establecidos en la convocatoria, así 
como haber obtenido una vacante; 
 
Que, en uso de la facultad otorgada por el Reglamento del Régimen de Estudios de la Academia 
de la Magistratura; 
 
SE RESUELVE: 
 
Artículo Primero. - APROBAR la relación de postulantes admitidos a la Conferencia Virtual 
“LA TENENCIA COMPARTIDA”, a ejecutarse el día viernes 14 de junio de 2024, la misma 
que consta de 61 magistrados y 23 auxiliares de justicia y/o asistentes de función fiscal del 
Poder Judicial y Ministerio Público. 
 
Artículo Segundo. - Se efectuará un pago único ascendente a la suma de S/ 12.00 (Doce y 
00/100 soles) por concepto de la emisión de la certificación, conforme a lo establecido en el 
TUPA de la Academia de la Magistratura, se efectuará en el periodo siguiente: 
 

 
 
  

      Desde el 12 de julio hasta el 28 de noviembre de 2024 

 

RESOLUCION N°   000019-2024-D-AMAG/DA-PAP

Lima, 13 de Junio del 2024

Firmado digitalmente por VALVERDE
NAVARRO Teresa De Jesus FAU
20290898685 hard
Cargo: Subdirectora Del Programa De
Actualización Y Perfeccion
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 13.06.2024 11:18:19 -05:00



 
 
 
                                                                                                                                

“"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la 
conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho" 

” 

 Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en la Academia de la 
Magistratura, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición 
Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través 
de la siguiente dirección web: http://appinterno.pcm.gob.pe/sgdinterno/register/verifica e ingresando la 

siguiente clave: T2ZPJZT 

Artículo Tercero. - ENCÁRGUESE al coordinador de la actividad académica proceda a la 
publicación de la presente resolución en el SGAc y notifique a los interesados a través del 
correo electrónico que han fijado a efectos de su inscripción, dando cuenta a la Subdirección 
del PAP. 
 
Regístrese, comuníquese y publíquese. 
 
 
 

TERESA DE JESUS VALVERDE NAVARRO 
SUBDIRECTORA DEL PROGRAMA DE ACTUALIZACION Y PERFECCIONAMIENTO 

 
 
 
TDVN/ 
 



N° APELLIDO PATERNO APELLIDO MATERNO NOMBRES CARGO

1
AGÜERO DEL CARPIO WALTHER HORACIO Juez Especializado o Mixto

2
AGUILAR HERMOZA SILVIA Fiscal Provincial

3
AGUILAR AGUILAR DANITZA MIREILLY Fiscal Provincial

4
ALMEYDA VELÁSQUEZ DANIEL ALONSO Fiscal Adjunto Superior

5
ALVAREZ AVALOS KATTIA Fiscal Adjunto Superior

6
AQUINO LIRA RICHARD BAUDELIO Fiscal Adjunto Supremo

7
ARCE PARI EDITH Fiscal Adjunto Provincial

8
AREVALO CARRANZA VERONICA Fiscal Adjunto Provincial

9
AVELLANEDA CHUMBE ROSA EDELMIRA Fiscal Adjunto Provincial

10
AYQUI MAMANI JULIA VIRGINIA Fiscal Provincial

11
BASAGOITIA CARDENAS JONATAN ORLANDO Juez Superior

12
BRAVO RUIZ SONIA DEL ROCIO Fiscal Provincial

13
CACERES SONCCO GLORIA SOLEDAD Juez de Paz Letrado

14
CALLAPIÑA ENRIQUEZ GIOVANNA Fiscal Adjunto Superior

15
CAMAYO MEZA CECILIA Fiscal Adjunto Provincial

16
CAMPOS ZUÑIGA NERI Juez Especializado o Mixto

17
CASTILLA SOTO CARLOS MIGUEL Fiscal Provincial

18
CASTILLO VICENTE PAOLA LOURDES Juez Especializado o Mixto

19
CHOQUE CHUQUIMIA SILVIA MARIBEL Fiscal Adjunto Provincial

PROGRAMA DE ACTUALIZACIÓN Y PERFECCIONAMIENTO                                    Relación 

de Magistrados admitidos a la Conferencia :                                     “LA TENENCIA 

COMPARTIDA”   

Fecha de ejecución viernes 14 de Juniio del 2024 de 17:00 a 18:30 horas

RELACIÓN DE MAGISTRADOS



20
CORDOVA GARCIA LILY DEL ROSARIO Fiscal Adjunto Provincial

21
CRUZ SANCHEZ JHONY ENRIQUE Fiscal Provincial

22
CUADROS MAGGIA MAGALY MILAGROS Juez Especializado o Mixto

23
DE LA CRUZ GUTIERREZ WILMAR Juez Superior

24
DE LA VEGA ROMERO JORGE RAUL Juez Superior

25
ESCALANTE ALAY LUIS ROMAN Fiscal Provincial

26
ESPINOZA LAVADO FRANK Fiscal Superior

27
FLORES CHAMBILLA HILARION Juez Especializado o Mixto

28
GIRON MAGALLANES EDER ARMANDO Fiscal Provincial

29
GUZMAN SOSA JUAN CARLOS Juez Superior

30
HANCCO CALCINA GLORIA Fiscal Adjunto Provincial

31
HOYOS BENAVIDES ALDO JORGE Juez Especializado o Mixto

32
JUAREZ SATAN GENARA Juez Especializado o Mixto

33
LOYOLA BRICEÑO KAREN JULISSA Fiscal Adjunto Provincial

34
MACEDO HUACASI ROSA ANTONIETA Fiscal Superior

35
MACUADO ARROYO CARMEN NELLY Fiscal Provincial

36
MADGE LONGOBARDI RICARDO RAY Fiscal Adjunto Superior

37
MAMANI NUÑEZ CARMEN Juez Especializado o Mixto

38
MAMANI CONDORI MIGUEL ANGEL Fiscal Adjunto Provincial

39
MIRANDA ENRIQUEZ CESAR WILLIAMS JAMES Fiscal Adjunto Provincial

40
MOLLO LLOQUE MIGUEL RUBEN Juez Especializado o Mixto

41
MONTEVERDE CARPIO MELISSA TRICIA Fiscal Provincial

42
MONTOYA BORNAS RICARDO RENE Fiscal Provincial

43
MORALES BENAVENTE LOURDES EMERITA Fiscal Provincial



44
MORALES BESADA GIOVANNA ORFELINDA Fiscal Adjunto Superior

45
NARREA HUAMANI RUBEN DARIO Fiscal Provincial

46
NUÑEZ PALACIOS PAOLA ANALI Fiscal Adjunto Provincial

47
OCAMPO VARGAS CLODOMIRA Juez de Paz Letrado

48
OLIVA VASQUEZ KARINA Juez de Paz Letrado

49
PINEDA VARGAS WILLIE MARTIN Fiscal Adjunto Provincial

50
QUISPE CORTEGANA DEISY Fiscal Provincial

51
ROLDAN CHAVEZ PAMELA AMELY Fiscal Adjunto Provincial

52
ROMAN GIL CARLOS ADALBERTO Juez Superior

53
SIFUENTES DIAZ SAIDA YENY Fiscal Adjunto Provincial

54
TELLEZ FERNANDEZ JOHANNA SULEY Juez Especializado o Mixto

55
TICSE VILCAHUAMAN MISAEL RUDY Fiscal Provincial

56
TOMAYLLA VELEZ JOSE LUIGGI Fiscal Provincial

57
TORRES ZUÑIGA SAHARA BONNIE Fiscal Provincial

58
VALDIVIA CAMPOS MARIELA Fiscal Adjunto Provincial

59
VASQUEZ MURILLO ROSARIO JANET Fiscal Adjunto Provincial

60
VILLAFAN CANO HOMMER FREY Juez Especializado o Mixto

61
ZEVALLOS BASUALDO JUAN ANDRES Juez Especializado o Mixto



N° APELLIDO PATERNO
APELLIDO 

MATERNO
NOMBRES CARGO

1
ALBUJAR MORENO CLAUDIA LUCIA Auxiliar Jurisdiccional

2
ARANA GUZMAN MARTIN STEVEN Auxiliar Jurisdiccional

3
CAMPOS INFANTE ESLY Asistente de Función Fiscal

4
CARDENAS HUAMANI GERARD Asistente de Función Fiscal

5
CONDORI MUÑA ALISON JUNIOR Auxiliar Jurisdiccional

6
ESTELA TORRES PAOLA ESTHER Asistente de Función Fiscal

7
GARIZA CHIGUALA KARINA MILAGROS Asistente de Función Fiscal

8
GONZALES GALLO GIANNA Auxiliar Jurisdiccional

9
GUERRA ANGULO CARMEN SHANTAL Asistente de Función Fiscal

10
GUTIERREZ TUBILLAS ANGEL LUIS LEONIDAS Asistente de Función Fiscal

11
HIDROGO SALDAÑA MIGUEL EDUARDO Asistente de Función Fiscal

12
HUAMANI CHIRINOS LIZBETH GISSELA Asistente de Función Fiscal

13
MEDINA VALDIVIESO ISABEL PATRICIA Auxiliar Jurisdiccional

14
MOLOCHO CHAVEZ LLOEL Asistente de Función Fiscal

15
OYOLA LOAYZA JESSICA ELIZABETH Auxiliar Jurisdiccional

16
PACHAS YATACO RICHARD JESUS Asistente de Función Fiscal

17
PALOMINO GELDRES GEMA ESTHER Asistente de Función Fiscal

18
QUISPE AGUIRRE WHINNY GWENDOLYNE Asistente de Función Fiscal

RELACION DE AUXILIARES DE JUSTICIA

PROGRAMA DE ACTUALIZACIÓN Y PERFECCIONAMIENTO                                    Relación 

de Auxiliares Jurisdiccionales y Asistentes de Función Fiscal admitidos a la Conferencia 

: “ LA TENENCIA COMPARTIDA”   

Fecha e ejecución Viernes 14 de Junio del 2024                                                De 17:00 a 

18:30 horas



19
RAMOS ROJAS DELIA JANET Auxiliar Jurisdiccional

20
ROJAS BAUTISTA KATTY ROSARIO Asistente de Función Fiscal

21
TORRES ILLANES WENI Asistente de Función Fiscal

22
VALENCIA CARITA NILSON RAUL Asistente de Función Fiscal

23
VILA MENDOZA ELIPIO Asistente de Función Fiscal


